
AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA 
Rua: AVENIDA SETECENTOS, S/N, SALA 42, BAIRRO TERMINAL INTERMODAL D 
29161-414, SERRA-ES 
Telefone: (65) 4042-0502 (Telefone e Whatsapp) 
CNN: 46.221.464/0001-29 IE: 084169168 IM: 4770860 
Email: vendas.accomercio@gmail.com 

Ao Órgão 981253- PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. Pregão Eletrônico N° 90122023. Apresentamos nossa proposta de 
pregos. 

Item Descrição 

• 

48 PURIFICADOR/BEBEDOURO DE AGUA 
REFRIGERADO, COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE 
AGUA GELADA: 2,2LITROS. FORNECE ATE 3,8 
LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA 
ATENDIMENTO: MINIMO DE 20 PESSOAS; 
CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDO DE: 
SISTEMA DE TRATAMENTO ATRAVES DE 
ELEMENTOS FILTRANTES QUE REMOVEM 
OSPARTICULADOS DA AGUA E 0 CLORO 
LIVRE. COMPRESSOR INTERNO COM GÁS 
REFRIGERANTE CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. BOTÕES DE ACIONAMENTO 
AUTOMÁTICO DO TIPO FLUXO CONTINUO, 
COM REGULAGEM PARA DIFERENTES NÍVEIS 
DE TEMPERATURA (NATURAL, FRESCA OU 
GELADA) OU TORNEIRA. BICA TELESCÓPICA 
OU AJUSTÁVEL PARA RECIPIENTES DE 
DIVERSOS TAMANHOS; CÂMARA VERTICAL DE 
FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO. BANDEJA DE 
ÁGUA REMOVÍVEL PAINEL FRONTAL EM 
PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM 
PROTEÇÃO UV. FILTRO COM 7 ESTÁGIOS DE 
PURIFICAÇÃO; PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA, 0 EQUIPAMENTO DEVE 
POSSUIR SELOS INMETRO, 
COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM 
A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUSIVE,COM 
EFICIÊNCIA BACTERIOLOGICA APROVADO. 0 
GÁS A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE 
REFRIGERAÇÃO NÃO PODERÁ SER 
PREJUDICIAL A CAMADA DE OZONIO, 
CONFORME PROTOCOLO DE MONTREAL DE 
1987; DECRETO FEDERAL N° 99.280 DE 
07/06/90, REsoLuÇÃo CONAMA N° 13 DE 1995, 
DECRETO ESTADUAL N°41.269 DE 10/03/97 E 
RESOLUÇÃO CONAMA N° 267 DE 2000. É 
DESEJAVEL E PREFERENCIAL QUE 0 GÁS 
REFRIGERANTE TENHA BAIXO 1NDICE GWP 
("GLOBAL WARMING POTENTIAL" - POTENCIAL 
DE AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME 0 
PROTOCOLO DE KYOTO DE 1997 E DECRETO 
FEDERAL N° 5445 DE 12/05/05, DEVENDO 
NESTA OPÇÃO UTILIZAR 0 GAS 
REFRIGERANTE "R600A". DIMENSIONAMENTO 
E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE •E 
CONECTORES ELETRICOS COMPATÍVEIS COM 
A CORRENTE DE OPERAÇÃO, ESTANDO DE 
ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA 
PORTARIA INMETRO N° 185, DE 21 DE JULHO 
DE 2000, QUE DETERMINA A 
OBRIGATORIEDADE DE TODOS OS PRODUTOS 
ELETROELETRÔNICOS SE ADAPTAREM AO 
NOVO PADRÃO DE PLUGUES E TOMADAS NBR 
14136, A PARTIR DE 1° DE JANEIRO DE 2010. 
MARCA: ESMALTEC 
FABRICANTE: ESMALTEC 
MODELONERSÃO: EGM30 

Unidade 

UNIDADE 
Qtd 

10,00 

R$ Unitário 

694,50 

Valor Total 

6.945,00 

1 / 3 Gerado port Off': mbr 



Ao Or 
pregos. 

AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LIDA 
Rua: AVENIDA SETECENTOS, S/N, SALA 42, BAIRRO TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, CEP: 

• 29161-414, SERRA-ES . 6`z 1  4:5'4 
Telefone: (65) 4042-0502 (Telefone e Whatsapp) „, .. CNPJ: 46.221.464/0001-29 IE: 084169168 IM: 4770860 
Email: vendas.accomercio@gmail.com 

- PR-EFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. Pregão Eletrônico N° 90122023. Apresentamos nossa proposta de "o•  98 

FOGÃO DE PISO 5 BOCAS - INOX- 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LUZ DE FORNO; 
DUPLO FORNO CAPACIDADE FORNO (L): 39 
POTÊNCIA QUEIMADORES (W): 1800 
PRATELEIRAS: 3 ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO 
FUNCIONAMENTO: GAS, ELÉTRICO 
ACABAMENTO DA MESA: INOX BOCAS: 5 
BOCAS, BOTÃO REMOVÍVEL PÉS TERMOSTATO 

MARCA: BRASLAR 
FABRICANTE: BRASLAR 
MODELO/VERSÃO: HORUS 5 BOCAS 

53 FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO DE 04 
(QUATRO) BOCAS - ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA 
REFORÇADA EM Aço CARBONO ESPECIAL 
PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS 
EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO 
MINIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 
30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E 
QUEIMADORES DUPLOS COM DIAMETRO DE 
NO MÍNIMO 150MM A GAS EM FERRO FUNDIDO 
EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA 
LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO 
COM VÁLVULAS DE GAS PARA AJUSTE DA 
CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO 
COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE 
CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO 
MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE 
RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO 
INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE 
INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM 
AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA 
SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM 
COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES 
ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS 
EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE 
GAS NATURAL OU GLP (COM FORME 
REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM 
AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E 
REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GAS: 
GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO. 

MARCA: ITAJOBI 
FABRICANTE: ITAJOBI 
MODELO/VERSÃO: 4B BP QD 30X30 

UNIDADE 10,00 1.550,00 15.500,00 

UNIDADE 5,00 1.280,00 6.400,00 

Valor total da proposta: 

0 valor total dessa proposta é de R$28.845,00 (vinte e oito mil e oitocentos e quarenta e cinco reais). 

• 

• 
28.845,00 

2 / 3 Gerado por, 



AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA 
Rua: AVENIDA SETECENTOS, S/N, SALA 42, BAIRRO TERMINAL INTERMODAL. SERRA 
29161-414, SERRA-ES 
Telefone: (65) 4042-0502 (Telefone e Whatsapp) 
CNPJ: 46.221.464/0001-29 IE: 084169168 IM: 4770860 
Email: vendas.accomercio@gmail.com 

Ao órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. Pregão Eletrônico N°90122023. Apresentamos n 
pregos. 

Item Descrição 

Dados Comerciais: 
Banco: 077 - Banco Inter 
Conta: 0001 
Agencia: 21824531-9 

Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 

Validade da proposta: 90 dias 
Prazo de entrega: 20 dias 
Prazo para pagamento: 30 dias 
Prazo de garantia: conforme edital/item 
Observações: 
1. Valor da proposta para cada item é o indicado na tabela acima. 
2. Declaramos que a validade desta proposta (3 de 90 dias a contar da data de sua entrega. 
3. Declaramos expressamente que, no(s) prego(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos 
indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc. 
4. Caso seja vencedor, nos comprometemos a entregar os objetos desta licitação dentro de 20 dias, a contar da data da ordem de 

4 5necimento. 
eclaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados 

mercado, e que estão incluidos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, 
fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato. 
6. Estamos de acordo com as demais condições do Edital e seus anexos 

RG:25083651 

• 

Representante Legal 

Jiovane Brandao de Souza 

CPF:735.037.201-97 

Serra, 21 de Fevereiro de 2024 

3 / 3 Gerado por effect 



DADOS DE ASSINATURA 

o acima foi assinado digitalmente e est6 em conformidade com a Resolui;6o CG ICP-Brasil n° 182, de 18 de fevereiro de 2021. 
rificar a assinatura, visite o site https./Nerificador iti.gov.br e selecione este arquivo. 

0(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 21/02/2024 18:54.59 é(s8C0. 

Nome: AC COMERCIO LTDA 
CNN. 46.221.464/0001.29 
Data: 21/02/2024 18:54:59 

• II 

O 



., ..' 

.1.=1. , Esmoltec Q 

Esmaltec  > Bebedouros Gelagua > Bebedouro Gelágua EGM30 

Bebedouro Geldgua EGM30 

Selecione a cor 

E) Branco 0 Preto 

Compartilhar: 

(E • f tr 

Amarelo [3 Turquesa Ei Vermelho 



Descrição do Produto " 

Fornece mais água gelada para você 
e sua familia 
Alto desempenho, ideal para uso institucional ou domestico. 

Refrigeração por compressor 

Agua gelada até nos dias mais quentes. 

Termostato frontal com controle gradual de temperatura 

Controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. 



• 

• 

Sistema Easy Open removível 
Faz a abertura automática do lacre do garrafdo. 

Função Mix 
Permite a mistura de agua gelada e natural com apenas um toque. 

Aparador de água removível 
Facilita a limpeza do aparador e a retirada do excesso de água. 

Especificações Técnicas 

Baixar manuais e ficha técnica 

1. Leia o Manual 
Baixar arquivo em PDF 

Ficha Técnica 
Baixar arquivo em PDF 

\./ 

Produtos relacionados 



Lal

SVAIN1151111131NWY11IISN391141 

EG
M

30
 / 

EG
C3

5B
 

cy, 



O) 

iF° 

m so 

ci) cn 
`rr) 'RJ `r0 (13 sco 'tu 
o_ O_ O_ O_ O. 

O
s 

n
o
ss

o
s 

b
e

b
e

d
o

u
ro

s 
fo

ra
m

 
de

se
nv

ol
vi

do
s 

de
 a

co
rd

o 
co

m
 o

s a) 

VI

,13 

E 

VI 

E 

o 
c 

ba
se

ad
o 

em
 

-O 

cc3 

0 -

na
ci

on
ai

s 
(A

B
N

T/
N

B
R

) 
e 

in
te

rn
a

c
io

n
a

is
 (

IE
C

 6
0

3
3

5
-1

).
 

A
 

E
S

M
A

L
T

E
C

 o
fe

re
c
e

 
a
o
 

P
ar

a 
id

e
n

tif
ic

a
r 

a) 
_c 

s.. 

p
ro

d
u
to

. 
P

ar
a 

fa
ze

r 
us

o 
co

rr
et

o 
é 

ne
ce

ss
ár

io
 l

er
 o

 G
ui

a 
d

o
 

i 'KW', h‘k 'DfiEr ~I/ 

M
od

el
o 

C
or

 
E

G
C

35
B

 
1P

R 
 

Z 00 . Ni o 

r, Ser
i@

 
 

 
11

02
10

31
58

25
98

 

=---• to
o CO ca IMI 1„. 

Es
m

al
te

c 
SA

 
A

v.
 P

q 
O

es
te

 2
13

0-
 M

ar
ac

an
aq

 
C

E
P

: 6
19

09
 - 

12
0,

 In
d.

 B
ra

sl
le

ir 
C

N
P

J 
00

2.
94

8.
09

0f
00

02
 

30
 

I 
06

02
01

92
06

14
] 

,.... ` I a 

P
re

ss
ão

 A
lta

 (
liP

a)
 B

ai
xa

 

17
36

 
96

_ 
Te

ns
ao

 2
2
0
V

 
G

as
 R

ef
rig

. 
C

la
ss

. !
so

 

R
13

4a
 

I 
 

o 

I-
0 

C 

a . 

0.) 
0. g

ra
tu

it
a

m
e

n
te

 p
a

ra
 

(S
e

rv
iç

o
 d

e
 A

te
n
d
im

e
n
to

 a
o

 

C
o

n
su

m
id

o
r)

a
tr

a
vé

sd
o

E
sm

a
lte

c 

re
ce

be
r 

se
u 

C 
(a
o 
04 

E 

LE
M

B
R

E
-S

E
 



M
o

d
e

lo
 E

G
C

35
B

 

C
on

he
ça

 s
eu

 b
e
b
e
d
o
u
ro

 

M
o

d
e

lo
 E

G
M

30
 

• 
co 
5 4-,
'2
a) 

as a 
yi  'V 

N 
O. 4,  CD 

:= -0 E 
(a a) =
a.. — 
ro 0 2 ra 

a 
T) g ,.. 1/4., -,,-, 
0 ,-- > 

E al o 
E' 2 E 

92 c a, 

cl)

ca ..a .) . , n :  _ ar o 3 

o E 1) co ""3>, v, 4.5 Cil C co 
(3 4—+ r(5

L.1)

O ,, (cl ro ..-
CL 4, u u (, 
= 0 (1) cu CL 

m •ct 



co
nf

or
m

e 
N

or
m

a 
A

B
N

T 
14

13
6.

 

E
st

e 
b

e
b

e
d

o
u

ro
 é

 d
e

st
in

a
d

o
 a

pe
na

s 
p
a
ra

 u
so

 d
o

m
é

st
ic

o
! 

'CO
o

o 
o 

o 
co 

(I 
:27 F.) 
o > 

'o 
4--. co E 
.0 co o o -o 

'CB ID 
US cn cu ma 

2 - co 
,_0. 

• 0 
. C71 co 

b- o ........ 
c5. (i) o t- r...) = uo o-ro -0 _ 77 

..7.: 7,1 0 a, 
C cy .0 CO 
Ca 
> 0 70 .1-) . E,, . , -0 oE wo _ D  Ê
o c ,o . . ) _ . _ . • - 
E6 ocuc o c o 
cu CO o. •co 
E uc ' Et 'l
0 CV a) 0

E 0:5 _o ~ ,..-
p) ..- a.) • CO (1) 

4-• • co 
a) -o 
E a 
o a) 
'-• E ca. o E o 00) 
o ct 

cu."" -(1)
CO QJ CL,

- 0 E c 
"c13 .T 

o, co c71 

o. 

• cu 
6 o 

~ O_ CO 
- co
CO 

c 
c co

C (1) 
° MI 

.rs) 0. 
cn 

0) 0 
0 7:7 

C./ 
CO 77 • C.-

771,  2 .> n. <T) 
Co 
a) a) 
o 

Cr 
CO QJ 

CO VS 

o 
0- E 

To 
CO 

..(/) (ie)
.0 -0 

CO 

0̀1) E 
• = 
> 

.L2 17 0
-C 0
a, -0 
CO 
°L 

O 'CO
0 o C 

-o a) -o 
a)

-0 

F
ix

aç
ão

 d
o

 m
o
d
e
lo

 E
G

C
35

B
 

i

C
u
id

a
d
o
s 

G
e

ra
is

 

C
o
m

p
ro

m
is

so
 c

o
m

 o
 m

e
io

 a
m

b
ie

n
te

 

. a "f !!' 

-C3ai..9  ":;-- '0U- -ft-ii-.. -C-Orilkel - --!:11::raci! ' . 1::5)'

..... ro CD c '6) , 0.0 o -0 ,  c ru .0 
co E E.

'6 Lu 0) 0 Li _E ro 73 o Fi 
•0 .‘',3

.d. (1) EDE 2 0 0) 0 

(0 0)i-3- • 'CS 7 C3  
(0 4-" 

al 
, ‘../ .2_, 

> ci) 2 a) 2 • 2 C-
,,, o_ -a • °I- o 

o_ • -- ,), E 13 tn 
O '  a. ..., . 
E ' 0 

1=' 2 > c aa 0./ 

aj  E71. 2.2 E .,-. • 13O (0 (0  0 ~ o 
„,, , cu 0

a) t../M
Ees E *-d cu 0_ ro cu 0 co ..!, 

o E .,,, ra 0 
. CT) vl `a.) 2,
E o." 8 E>o
O ra S' cL , j

u Ts (o a) 
C) v, 2 -10 o .ro 
ro 73 

(0 0., .-.,, 
7.. 
.ro ‘..P,

6. CD 8  E., °-
CD  a

E D 

2? 

7, 
4) . 

CO = rti 
C La a . 0. 

no 0 °J X • - ar... 
rIS 0 

o 

JIL 



os n ap sa,o5nalsui 

0 
D • 

it. 

.- "0 

C33 

ns
tr

uç
õe

s 
de

 U
so

 

S
is

te
m

a 
E

A
S

Y
 O

P
E

N
' 

si
st

e
m

a
 E

A
S

Y
 O

P
E

N
° 

0 
13 -0 

O 
4ra 

ra 40t 

01 0 

E
G

M
30

 I 
EG

C
35

13
/ E

G
C3

51
3 
In

o
x 

o 

ra 

a
o
 m

an
us

ea
r 

o 

t.r.) 

C
ol

oc
aç

ão
 e

 li
m

p
e

za
 d

o
 g

a
rr

a
fã

o
 

P
ar

a 
co

lo
ca

çã
o
 e

 li
m

p
e

za
 c

o
rr

e
to

s 
si

ga
 o

s 
pa

ss
os

 a
b
a
ix

o
: 

VI

8 
4.4 

VI
ra 

ro 

0-7 
,ro 

a) -0
+C15 

•D O 9, 

° o 
• z E 

cn '43 o o x 
E • ra Co 

E D , nrs 
0

o  
(0

0 0., C Le, 
0 a) 

- 0  o 

rt -ow , otp" ° 73c ow
0 ro _SD 

" "C1 ° X ,.. V/ C 0 
o 5 ,o 

-73 0 0 a c0 
0 01 "CI 

°
7-- VI

o 
-0 

(I)C Li c'i• .2 0 
a  "3 0  cn 
° E V0 > u 

C 0 () (1) 0 
ro u

o cc do . (0 o L.) 
'10 v, 

Cl)  .
a 0 

4-• 0 
CC _1 0  '7-; CI- 0- .< 
— — . 17 0) -0 

Z 

P
ri
m

e
ir
a
 L

ig
aç

ão
 

O 
4.9 

-0 
o 

P
ar

a 
u
til

iz
a
r o

 s
eu

 b
e
b
e
d
o
u
ro

 p
e

la
 p

ri
m

e
ir
a
 v

ez
 s

ig
a 

o
s 

pa
ss

os
 a

b
a

ix
o
: 

•k•-• " 0
. - a) ›._ o •-
"13 -.'-
_.., •ct E
o 42 it 'cr) 

Cl) 
-' !..7, C , .-• 

 
0 Li 0 -0 -0, 

1:3 0  a  o a,a) , ra o ,.. 
_o 4- o 43
a) o •-• -fa 

..1:1 tz a _a v; 
O "3 2 (U 

la c:3) ,ra Z 0 
ao 0 4-- cii., 0 .0 

QJ —u  0.1.-• :•,' ci.,Cli

,.,..e i c7 ..0-°  C,: 1

R1 0 <I) 0 D
<U ry 

)0 a .  CT 97- a a, 
o .... 3 

l 

....

 -6 'ci .1 0.' C

N m -t) 

f2

O



(1) 

a_ 
E 

P
ro

d
u
to

 ln
o

x 
(M

o
d

e
lo

 E
G

C
35

B
) 

P
a

rt
e

 E
xt

e
rn

a
 

c 
a) 
E 

87
o 

o. 

-o 

•o- 

s• o 
o  aJ c 

:c..5S'•o c 'c 
o. o 4e-0» al • • 

4 _, 4:, O >  I C I -0 
(171 43./ z a) 
v, CI a) _o 
22 8 -r-' a) 

o -0o
(1) -0 t.,-• s... 

ro
u v, .... .... 

4-7 — 

c 0  r°
c-> a, o 

--o- o Le, .6 
, 0  „,''' ,..) 

-o
o ,--',',' as o) 
o . ,,, _c o 

.-.,..)- o co y. 

0 o 
E c 

- c E • o ro • Li e.

73 •-• Ero — • 8 E 
E O 8 > = 
o -o 
-,... a:7 •-a 2. o — eo 
ea D c .0's) 

• eo 2 

o 'E -F21  'O' o )-) ,,,, x .,-) (;) . 
E a)-0 o --5 ',;''., 7f1 730.4 g 

O 0 a., 0 o 2 _o -c , 
O 'ea • -. -O ,.. 

OC 0 -Q) C (0 0 0 -
a.) et, .., N 47 .N 04, O 
o  C cIS . ..- c = c a, 

ci, '.-• o s 0-, 3 
o 3 01 Le7 es , rt3 NO x= 

O ro L,  °-' 'M3 c a) 
0 o :..1 c C. z ui cc __. „,,., .__ o E ___ ...._ ..._ 
,-- •as r4 Z --,..-- PI d' IA 

44-1 

41.4 
o

P
a

rt
e

 in
te

rn
a

 m
o
d
e
lo

 E
G

M
3

0
 (F

ig
.7

) e
 E

C
G

35
B

 (F
ig

.8
) 

E
sp

ec
ifi

ca
çõ

es
 T

éc
ni

ca
s 

a.) 
VI
a) 
E 

* 
C

o
n
fo

rm
e
 N

B
R

 1
6
2
3
6
 

T
a

b
e

la
 d

e
 D

a
d

o
s 

T
é
cn

ic
o
s 

o -O 
Q.) 

CC 

B
E

B
E

D
O

U
R

O
S

 G
E

LA
G

U
A

 E
S

M
A

LT
E

C
 

M
a

n
ip

u
la

 

,... 0 0 ai a) 
,z c c 'O ''-'c.5.. ro cu 
.- E ro'  o ,

;¡ ae .7,, -o ,.. 
.P a) 

as as a) 
ro '-- a - -o ,..._ - zn 
ms a) 
a °- ° •-a /3 eo o • ro .,...- o '3- 

Oa
0 L'' rt,
c  o 01 
rD 70 Cl.) o O 'm x o ra ,,12 
7 (U

L.1- E 
N• 0O cl ,<C1j C) 
'E '' 

O  •' S"' cil LJ 

Cl 

4- 

•E'l

ad 
D
Le7 ek, a) 

,.. E c, ° o 
O o -o a )
CU '::: ' 

ra -o  ro c '''' 
a.... 

.••._, •2 a) .2-'2 '7' ra O.,
O o Cr L.L.1 O a) a) A. _c A. Li Lr, 'A AU '(U

rt
e

 E
AS

Y 
O

P
E

N
 

no
 s

e
n
tid

o
 a

n
 

O_ cp (0 

-o 
O 
4-5 

VI 

O 

(o co
' Cl '- (o 3 ..... •o .ro o 

u 5 li; 
o.1 ro C> .. 
lo o g .5 o) 

cr) ,..) .- •••1
oco •ro --- o) ,... 

•
E
- 

2 
-o 

o ° 3̂.-- 13 -o 
o.) ro 22 

'2 -.3o . ° 
ro u 

o 
Cl ro .to 
wm E .''' 

ro ,_:. o 
-o o ..,.. 
E' c, ro 
o c r'6 

15 o ,--
o 7, '..Z 
,.0 ,n ,.. U. 
o 'LL..1 n2

-3C  CL .1'1
un A. CL 

a) 

R
e 

VI

co 

se)!u3pi sa9,5e3gpadswezadtun 



o 

o 
La

La

E 

La

o 

La

r0 
L./ 

.CT.1 

La
Vi 

o 
La

ui 

V 
ai

Inu.) 
o 

i:. 
10 .5 

OLa 
ro 

ec 2 
o "c) ru 
C cr 
cy 0 

C 
La0 co 

i.-

to ca

EE Al o _c L.) 
a) co 
o E a) a) 
c -8 

Q. 
cv 

E 
CD CT 

:0-  2 

2 7) 
c 

E 
en 2 

,°_•) > 
ad rt3 a
OE cc 
o 
LU 
03 LD 
1.1.1 
03 
• c 

0 

to o 

tr. 

P
R

O
B

LE
M

A
S

 

C
om

un
iq

ue
-s

e 
co

m
 o

 s
eu

 fo
rn

ec
ed

or
 d

e 
en

er
gi

a 
el

ét
ric

a 
lo

c 

C
ha

m
e 

u
m

 e
le

tr
ic

is
ta

 p
ar

a 
co

rr
ig

ir
 o

 d
e 

In
st

al
e 

u
m

 e
st

ab
ili

za
do

r d
e 

te
ns

ão
 (m

in
im

o
 d

e 
50

0W
).

 

V
er

 c
ap

ac
id

ad
e 

de
 s

aí
da

 d
e 

ág
ua

 g
el

ad
a 

p
o
r h

or
a 

(v
er

 e
tiq

ue
ta

 d
e 

de
se

m
pe

nh
o)

. 

C
ha

m
e 

a 
A

ss
is

te
nc

ia
T

éc
ni

ca
 E

sm
al

te
c.

 

C
ha

m
e 

u
m

 e
le

tr
ic

is
ta

. 

M
an

te
nh

a 
as

 d
is

ta
nc

ia
s 

co
rr

et
as

 d
a 

pa
re

de
 (v

er
ifi

ca
r i

te
m

 L
oc

al
 d

e
 F

un
ci

on
am

en
to

).
 

S
ub

st
itu

ir 
o

 g
ar

ra
fã

o 
de

 á
gu

a.
 

Li
m

pe
 o

 s
is

te
m

a 
p
o
r o

n
d

e
 p

as
sa

 a
 á

gu
a 

(v
er

 it
e
m

 L
im

pe
za

).
 

E
nt

re
 e

m
 c

o
n

ta
to

 c
o
m

 o
fo

rn
e
ce

d
o
r d

e 
ág

ua
. 

Li
m

pa
r o

 p
ro

d
u

to
 (v

er
 it

e
m

 L
im

pe
za

).
 

C
ha

m
e 

a 
A

ss
is

te
én

ci
a 

Té
cn

ic
a 

es
m

al
te

c 
o
u
 o

 S
er

vi
ço

 A
ut

or
iz

ad
o 

E
sm

al
te

c -
S

A
E

. 

To
m

ad
a 

el
ét

ric
a 

co
m

 d
e

fe
ito

 

C
or

dã
o 

de
 a

lim
en

ta
çã

o 
da

ni
fic

ad
o 

V
ol

ta
ge

m
 n

a 
to

m
ad

a 
m

u
ito

 a
lta

 o
u
 m

u
ito

 b
ai

xa
. 

R
et

ira
da

 e
xc

es
si

va
 d

e 
A

gu
a 

ge
la

da
 

Fi
os

 d
o
 p

ro
d
u
to

 c
om

 fa
lh

a 
de

 is
ol

am
en

to
 

Fi
os

 d
a 

in
st

al
aç

ão
 c

om
 fa

lh
a 

de
 is

ol
am

en
to

 

A
pa

re
lh

o 
en

co
st

ad
o 

na
 p

ar
ed

e 

G
ar

ra
fã

o 
de

ág
ua

 fu
ra

do
 o

u
 ra

ch
ad

o.
 

Li
m

pe
za

 fe
ita

 c
om

 m
at

er
ia

l n
ão

 re
co

m
en

da
do

 

A
gu

a 
de

 m
á 

qu
al

id
ad

e 

R
es

íd
uo

s 

N
ão

 fu
nc

io
na

 

R
ef

rig
er

a 
po

uc
o 

C
ho

qu
e 

el
ét

ric
o 

V
az

am
en

to
 d

e 
ag

ua
 

G
os

to
 ru

im
 n

a 
A

gu
a 



• 

• 

C
e
rt

ifi
ca

d
o
 d

e
 G

a
ra

n
tia

 

a-
0 . 

E 
o 
a, 

o 

f0 

ra 

CL,

ra 
ra 

a.,
o 
Vt 

ad 

to 

Vt 

C) 

.ra>
c 
Ca

-

C 

M11 

C 
a/ 

Ca

C

to 

ea 
CL o 
ra 
C 

Ca 

-o 
-ro 
o 

'E a; 
rp 

c 'O 

rc 

C o 
/V 4.,
> 
MI - O 

E 

• eu o -o 
00 

-o 

o 8-- na 
C a, 

= 0  o -

o 
-o ‘et 

O) Cd 
•-• 

cr 
00 
ra 

to 
C o 
o Cr 

cri E 
C) 'o 

00

-o a, c, 
8. 

LU G
ar

an
tia

 C
on

tra
tu

al
 

C> 0 
.5

A, 2 
• 2..,5 

fa 
2 a ' 

c -0 

IP
Cl) 

v, 
0! 

CJ 

E 
fy. 

o rg 

C C 
0to

.0 O 
r_,-

r • 
g/ Q., C 

'V O O 

to = ,n 
eld O 

O , 0 

0  C. r0 NJ 

o. 2 -5 
na, 
•Cto 

ow 
1.1.1 ,C1 
1••• 'O :O 

, C1 

c, _MI O 
LU 4,4 ..., 
CC .0 o 

•CC 1/4-• 

LV)i4.. 

Cs Va 
s.cc vs 

E ai 
o = cr 

FE '2 ai
co 

LIJ ft 
O C:51 

- 0 
1••• o E 
L.1.1 

N 
1.1.1 ‘C C 

e , 
LU O o 

ra 
C> ro 
L, 1 .76 

a o -C 
ce •-c 

to
E .8

' toc c, -cx 
o 

E 

cLU E o z a., 
O 

0.— 
to 

to 
RI c, 

C.• M' 6
-o ts 

MI .... 
2 .5  CL CL o

CC 'O 
••-• o 

r43 
et, C3 'C'd 
C vl 'a-

era O • - 
Crà 

_c
Ira LA.J 
¼J 0. ro 

Lia 
CC O to 

1'6 at C 
o) :2 

= aia 
.c 
e.i.• a, 
X 
cc •)6 
C> o 

2 o
o _ 

o 
-o..8 
o 
c 3 

o  E ..,„-*; CC.
ra 0 • *-e-
n:3 

o O ,  .5
.40 etC o toa u 

a., 
ra 0, o 

. 0 CU 

E = 
41 c 
ct, c c 
ES e 

6171:mamo ZOAa/109SZOOOESL 

led 

en
sa

do
r, 

fil
tr

o 
se

ca
do

r e
 c

ap
ila

r 
G

ab
in

et
e,

 e
va

po
ra

do
r, 

co
n 

Te
rm

os
ta

to
, c

om
pr

es
so

r e
 s

eu
s a

ce
ss

ór
io

s 

To
rn

ei
ra

s,
 c

on
ex

õe
s 

e 
se

pa
ra

do
r d

'á
gu

a 

C
om

po
ne

nt
es

 e
lé

tri
co

s:
 fi

aç
ão

, i
nt

er
ru

pt
or

es
, c

ab
o 

de
 a

lim
en

ta
çã

o;
 

i 

to

R 
o 

ai
0.

r..5. .= 
= 

fo -o o. 
C rts 

•-•W ai e. 
to 

e.- c , 
c a, 

ai  
R" o 

-o"" Ca

nz 
-2 C5

to 

-C 

O - O 

'Er-, a 
o ca 

00 .2! 
- O o

.co 
C 2 

2 0

CL,  . 0

5= E 5. 9 
-a-, o c' -o 
R, . — 

E -o :o 
ecs tr, 
E •-•,, oc

Cu 1/4 ,
o - O 

1/4.",

•
o.. 

c
Cd O 

- 7. E o 
> 

.0 CL, 
a- - C 'O 

Va 

RI 

RO 

o 

in
st

al
aç

ão
 d

o 
pr

od
ut

o 
ta

is 
co

m
o:

 at
er

ra
m

en
to

, in
st

al
aç

ão
 e

lé
tri

ca
, 

to

1-4 -o 
„L0  ri 

':, O = 'C  6%. 1 , ,...'' E 0 e 4... ,,,, •-• e r., o 
0  B g 

a 
.... 

o  CL, ,....  c., 
0 -0 oz -c - E Rim o-:=2= -o o ..., ,,,, ,3 . o o_ -c o  o  o 

-O6. '
= 

e-o_ .8, , .8 . .? . a c. . . ., _

.c, 
5 --- N ,_,' .... NI — o g, ,..., o  1.1.1 N Cr- o - e

o  w, o 
,.. 4, a ,  . 57Z ,..= ci-
eu E 

2 MIL 'e ad .0 . CL,, ,..., 1 , CU FE L.. 

••••• .._ ..- — CL, L• 
v, -C3 6 "  o o 3 to C L. O t o ... ..., ,,:,-. 10 ,,, yl O 

ka 

cz=  LL.,E  - oal ..+E  ---r2 -g c  `" E -6 "G'

na m i-- • ,,, Lr et, - 0 Let 
4-,

M C t 

M ,...1 C..t  <C=  :a C.,39-  4 .1 Z8  :.--,'" "wo, G' 77. ....7 ::- X 

,....,‘o E c 1--
•ct `6.,

, 0 1/4
OU 1./, 

LU '0 L.,.. 
CD 

-C,, 3 -.F.,.. ..,,,, 
r. iE O 

•
o 

...c 
o,..... -0 E 
'E MI o 

4.-, ..., 

i...- o cr 
o I= F.:.7 E. CL,  o 

C f0 .0 CL 
- O E= -. = ,„ CU c .= = c.._,c •5 .4., 6à 

2.. ..5 -o c o o o 
in aia .c  c o c o o -o f a • ••• C ,  ...! 

VI 
O O E a! 

C 
ma 
V  

E

2 
..n. ..t . na, ,,.. ,o o — 

.,_ ,..; 5. E N o 
a, 

. - rei si o -c
‘..... ,2). eiiic 3

.3 "."' 
1.06 

O ,  • ... -g . -., 0 o , .. = -0 = .N. '2?, .. ... ._ ..7. _=, ..,-_ ,..= .0 = ._ ..= 
-. > R X ad'-  " 3
4.-• - o  7o CIJ na 
6, o o 

.
Z 0, O CA* 

..., Mi ... o 

5 .,:z c o  5 'C 

.c 
..a.7 9 —,'"' 7a, = rs O 

,..5,4. 2 a, • rz• 

..0  ' .0 'O 

O 

IV "O V. N

,,,.,,...., .o 
 ..,...0 .... O. E 

o 6, , O _cal , rti a
..o .„ ...,,, ...„ ,.,.. o ._ t. •-• (V .4 

Ia 
= = 

Vi 0 C 0 
0 Mf 4.. Cr 174 e e .., 

.0 =I 

Ill = 

= ,,, 
•••••• ... ...• o ta 0 

..: -cra E=1E •" r-,
c, • 5; E e Lid, ..... -c, .... 
o 

I.- 

x o c o o 4 O.' R, 2 c 
n:c È,-. 0,, o .v -o ro ro 

CL, 
fa CU 

..... o  - 0 .... -ec, .... 
O t ....• 

. 5.-  - C, R, •`.= e.....'.... •N.,
CL,  ..r.2. C 
C '3  72 

23 MI

. 
° 1/4",  O O MI t t, . ", 

8 
0.,  el:1

. x2 .1 ,  4-. O.., = ,0 = .., 0.,

Cr
LC, 

f0 
••••• ,..4 MI O to= 

CC) ....•

..., 
C 
CU 

= 

Mi D
o .0 O 

0. 'a t) 
,,... 

2...,  E c, - o o 

o  c o -0 'O a.; 9—na, e `-, 0
to

'' 

=.5  C''  
V 2 3 a, 

o.

o o ra .c o 
o-

12°
g., •Cl. '''' 0., ' ,,g ' ;-, ', • ,' i .••• o' E a , c c  E . o e ..., k..../ . C:, 6,1.... '.. 

o v 1/4 5,5 o fa e ,... .4-, .t  -c ..,. , .., 

p., .a." o  .. 2  ,..,•1/4 C, .= a., 3 nar •-• 
'C) •••• C `s: ..2 Lo, g. 

C,
• 
e 

CU 

C 
E 
Vt 

o 

O 
O .

CO 

E 

ra 

o 
O 

o 
0 . 

C) 

c 

OS
fo 
t13 

6 -0 
rei 
-0 

ro = 

,E N 
o. c o 
E n. 

C,' 

0

..... 
= 

c 
o — 
c. 
= 

•-• 
Cd
VI to

ra 
ta o 

'C o 

ai o 
a., 0. 
N 

E
E c

a, ej,, 
cri 
* e, -o 

-= 

ri, O 

...o o 

...-, en 

IIo C...., 
'F., c 
ea' 
o 
c o 
> = 

,{10 
ott 
c 

‘.• 
V Cal 
CU .1•••• 

ra 
FE 

•C 0C 

eptieJeD ap opeamiia) 



cn 
o 
n 

"0 

2 o-
:1) -0 
o 0) o 
qt, 
(4-5 

(..) 

O
S

 M
O

D
E

L
O

S
 S

A
O

 R
E

F
E

R
Ê

N
C

IA
 P

O
D

E
N

D
O

 0
 C

L
IE

N
T

E
 S

O
L

IC
IT

A
R

 M
U

D
A

N
Ç

A
S

, A
D

A
P

T
A

Ç
Õ

E
S

 E
 T

R
O

C
A

 D
E

 M
A

T
E

R
IA

L
 P

A
R

A
 F

A
B

R
IC

A
Ç

Ã
O

. 

• 

• 



• 

• 

O
S

 M
O

D
E

L
O

S
 S

A
O

 R
E

F
E

R
E

N
C

IA
 P

O
D

E
N

D
O

 0
 C

L
IE

N
T

E
 S

O
LI

C
IT

A
R

 M
U

D
A

N
Ç

A
S

, A
D

A
P

T
A

Ç
Õ

E
S

 E
 T

R
O

C
A

 D
E

 M
A

T
E

R
IA

L
 P

A
R

A
 F

A
B

R
IC

A
Ç

Ã
O

. 



F
og

õe
s 

A
lta

 P
re

ss
ão

 
F

og
õe

s 
B

ai
xa

 P
re

ss
ão

 

MM. 
W414 
- 41-



lilt 
9 

107, 

F
og

õe
s 

A
lta

 P
r 

F
og

õe
s 

B
ai

xa
 P

re
ss

ão
 



F
og

õe
s 

A
lta

 P
re

ss
ão

 
s 

B
ai

xa
 P

re
ss

ão
 

o 

• 

• 



. 1] Download Catalogo (/upload/config/1649874560Catalogo_braslar_ 2022.pdf) 

cg Area restrita (iftp) 

BRASLAR 
ol ot r os 

(o) 

f Siga nossa página 
(https://wwwfacebook.com/braslareletros/? 
ref=bookmarks) 

(42) 3220-5650 (tel.:4232205650) 

HOME (/) INSTITUCIONAL PRODUTOS ASSISTÊNCIAS TÉCNICA (/ASSISTENCIAS) 

REPRESENTANTES (/REPRESENTANTES) LOJA VIRTUAL (I-4TTP://ENACASA.COM.BR) 

CONTATO (/CONTATO) 

Fogão Horus Top Control lnox 5 bocas 
Horus 

HOME  In PRODUTOS  1/PRODUTOS) HORUS FOGÃO HORUS TOP CONTROL INOX 5 BOCAS 

• 

• 

Utinload/nrodutos/158485420910020054 - FOGAO 5 RC 

6L'a 

Características do produto: 
• Mesa de vidro temperado 6mm, 

• Acendimento automático total, 

• Trempes (apoio das panelas) individual, 

• Queimadores forjados esmaltados, 

• Puxador robusto, 

• Porta com visão total do forno, 

• Luz no forno 

• Forno limpa fácil 

• Frente única em aço inoxidável, garantindo um melhor acabamel 

Cores disponíveis 

INOX 

Compartilhe nas redes 
sociais 

o 

7  Download Catá1ogg(toloadkonfig/1649874560Cata1ogo braslar 2022.p.df) 

Características técnicas 



Dimensões do produto (cm) 

Cubagem (m3) 

Peso Liquido (Kg) 
66 / U164xA

- 
Tensão 

Tipo de gas 

o 

80 cm x 71 cm x 57,5 

0,326 

27,47 Kg 

127V ou 220V 

GLP 

Potência queimador frontal direito 

Potência queimador frontal esquerdo =a-2000W 

Potência queimador central - 3000W 

Potência queimador traseiro direito 2000W 

Potência queimador traseiro esquerdo '-1750W 

Frequência 60Hz 

Produtos relacionados 

Rprodutos/fogao-horus-

top-contro1-b1ack-4-bocas)

tom 

Horus Top 
(iprodutos/fogag 

horus-top-

control-black-4-

bocas) 

Control 

Black 4 
bocas 

VEJA MAIS DETALHES 
UPRODUTOS/FOGAO-HORUS-

TOP-CONTROL-BLACK-4-
BOCAS) 

Contato 
CNPJ 04.016.420/0001-17 

Av. Continental, s/n - Cara-Cara, 

Ponta Grossa - PR, CEP: 84043-

735 

„) (42) 3220-5650 

(iprodutos/fogao-horus-

top-contro1-b1ack-5-bocas) 

Loop 
Horus Top 

Uprodutos/fogao-

horus-top-

control-black-5- 

bocas) 

Control 

Black 5 
bocas 

VEJA MAIS DETALHES 
UPRODUTOS/FOGAO-HORUS• 

TOP•CONTROL-BLACK-5-
BOCAS) 

Acesso rápido 
Produtos  ((produtos) 

agpresentantes (LrgpresentanteS) 

Assistência técnica (/assistencias) 
Dicas e novidades ( ac as) 

Conheo nossa Historia  (/historia) 

(tprodutos/fogao-horus-
top-control-inox-4-bocas) 

t-ogao 
(/produtosllogao-

Horus Top 
horus-top-

Control 

Inox 4 
bocas 

control-inox-4-

bocas) 

VEJA MAIS DETALHES 
(/PRODUTOS/FOGAO-HORUS-

TOP-CONTROL-INOX-4-BOCAS) 

Linha de produtos 
EQgões de Piso 

((produtos/categorias/fogoes-de-

pjs.o) 

Cooktops 

Vprodutos/categorias/cookto 

• 

«Veia todos os  produtos {/produto) 

Atenção 
Imagens dos produtos meramente 

ilustrativas, medidas e pesos podem 

ser alteradas sem previa aviso e 

devem ser confirmadas antes do ato 

da compra. 



F
og

õe
s 

A
lta

 P
re

ss
ão

 
F

og
õe

s 
B

ai
xa

 P
re

ss
ão

 



'- 
444', 
114f 

7; 11! 

n't 

F
og

õe
s 

B
ai

xa
 P

re
ss

ão
 



F
og

õe
s 

A
lta

 P
re

ss
ão

 
oe

s 
B

ai
xa

 P
re

ss
ão

 

LL. 

trz 
41t: 



S 

ii iji iii ALTA FREQUÊNCIA 
ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 

Departamento de licitação 47 3268 4668 

Rua 438, 401, SI. 01 I Morretes. Itapema/SC 
licitaaf@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 2023.09.01.2 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 310701/2023 
UASG: 981253 

PROPOSTA DE PREÇO 

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E 
MOBILIÁRIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE — CE. 

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 
RUA, 438, 401. SALA 01. MORRETES I ITAPEMA/SC. CEP: 88220-000 
CNPJ: 29.920.016.0001/02 INSCR: 258.616.709 
TEL: 47 3363-9457 
BANCO SICREDI: 2606 
BANCO DO BRASIL: AG 3164-X 
BANCO BRADESCO: AG 2149-0 

E-MAIL: licitaaf@gmail.com 
C/C: 78322-6 

CC: 32.100-1 
CC: 22.579.7 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: 
REPRESENTANTE LEGAL: ALTEMIR LUIS BOHRER 
FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO. 
ESTADO CIVIL: CASADO 
ENDEREÇO: RUA 438, N° 401, BAIRRO MORRETES, ITAPEMA — SC 
CPF: 423.297.870-49 RG: SSP/RS 1.018.635.274 
NATURALIDADE: NOVO HAMBURGO - RS 
NACIONALIDADE: BRASILEIRO 

M QNT. UN. ESPECIFICAÇOES MARCA UNIT. TOTAL. 
Item 
089 

005 UN. Kit caixa ativa+passiva e pedestais; 
alimentação: 127vac/220vac (chave 
seletora) cor: preta alto falantes: 15" 
potência: 600w saídas: rca, speakon 
dimensões: 48 x 39 x 76cm outros 
informação adicional: entradas: rca, p10, 
xlr potência: 4 ohms - 300w I 8 ohms - 
180w drive: titanium 1.35" equalização: 
volume, grave, agudo modos: usb, sd, 
bluetooth, fm, aux classe do 
amplificador: class-ab resposta de 
frequência: 50-20khz conteúdo da 
embalagem: 01 - caixa de som acústica 

Kit caixa ativa + 
passiva 

HAYONIK 
CPA15600L +

CP15600 

R$ 
2.706,00 

R$ 
13.530,00 

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 
CNN: 29.920.016/0001-02 

Sistemas profissionais para audio e iluminavdo. 



ALTA 
FREQUÊNCIA 

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 
Departamento de licitação I 47 3268 4668 

Rua 438, 401, SI. 01 I Morretes. Itapema/SC 
licitaaf@gmail.com 

ativa cpa 15600; 01 - controle remoto; 
01 - cabo ac padrão brasileiro; 01 - 
manual do usuário.; caixa acústica 
passiva hayonik cp 15600 é o modelo 
ideal que irá proporcionar som 
profissional com alta qualidade. 
Projetada e desenvolvida em 
laboratórios especializados para uma 
boa qualidade sonora que os produtos 
da hayonik oferecem para você. Essa 
caixa oferece performance através de 2 
conexões speakon e performance, 
sendo uma para entrada e outra para 
saída. Possui 600w de potência e alto- 
falante de 15". Ideal para ser utilizada 
em locais como auditórios, eventos, 
igrejas, barzinhos, entre outros. Não 
deixe de ter essa caixa acústica com 
sonoridade ideal para diversos 
momentos. Especificações alimentação: 

411, 

não possui cor: preta alto falantes: 
woofer 15" + driver 1" potência: 600w 
saídas: speakon dimensões: 39 x 48 x 
76cm peso: 11 kg outros informação 
adicional: entrada: speakon potência 
rms: 350w rms drive: titanium resposta 
frequência: 45-20khz 

Item 010 UN. Microfone sem fio duplo de mão Microfone sem R$ R$ 
090 especificações técnicas: - 2 freqüências fio duplo LYCO 425,00 4.250 

fixas uhf - baixo ruído de manuseio - 
microfone dinâmico - funcionamento 
com 2 pilhas aa - diversity com 2 
antenas de recepção - sistema: mão - 
alcance médio: 100mts - resposta de 
frequência: 50 hz - 15 khz (± 3 db) - 
relação sinal - ruido: 98db - t.h.d.: 0,1% - 
nível de saída de áudio: xlr: -30 dbv, 
p10: -8dbv - estabilidade de frequência: 

UHO2MM 

0 

± 15khz - conexão de saída: xlr 
balanceada p10 e não balanceada - 
alimentação: 2 pilhas aa - faixa de 
portadora de rf: 614 —806 mhz - faixa de 
operação: 100m sob condições tipicas - 
resposta em frequência de áudio: 50 a 

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 
CNN: 29.920.016/0001-02 

Sistemas profissionais para audio e iluminacao. 



01I '1111111 ALTA 
FREQUÊNCIA 

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 

Departamento de licitação I 47 3268 4668 
Rua 438, 401, SI. 01 I Morretes. Itapema/SC 

licitaaf@Rmail.com 

15.000 hz, ± 3 db - rejeição de imagem: 
60 db tipico - rejeição a espúrios: > 60 
db tipico - distorção do sistema 
(referente a ± 15khz de desvio, 
modelação a 1 khz): 0,1% de t.h.d tipico 
- sensibilidade: -109db para 12db sinad 
tipico dimensões e peso: - dimensão (a 
x I x p): 3270,0 x 4650 x 105,0 mm - 
peso: 2,780 kg conteúdo da 
embalagem: - 01 receptor sem fio com 2 
antenas - 02 microfone mão - 01 cabo 
p10/p10 - 01 fonte de energia bivolt - 01 
manual de instruções - 01 case 

m 002 UN. Microfone sem fio headset e lapela - 1 Microfone R$ 440,00 R$ 880,00 
, 091 frequência uhf fixa; - diversity com 2 

antenas booster de recepção; - baixo 
ruído de manuseio; - chassis de plásti- 
co; - saída de áudio balanceada xlr e 
não balanceada p10; - thd: 0,1%; - fai-xa 
de portadora de rf: 614 a 806mhz; - faixa 
de operação: 100mts sob condi-ções 
típicas; - resposta em frequência de 
áudio: 50hz a 15khz, ±3db; - rejei-ção de 
imagem: 60db tipico; - rejeição a 
espúrios: >60db tipico; - distorção do 
sistema (referente a ±15khz de desvio, 
modulação a 1khz): 0,1% de thd tipico; - 
relação sinal/ruído: 98db; - sensibili-
dade: -109db para 12db sinad tipico; - 
faixa de temperatura de operação: -18° 
a 57°c. (as características da bateria po-
dem limitar esta faixa); - vida da bateria: 

headset/lapela 
sem fio LYCO 

UHO1HLI 

10 horas com 2 pilhas alcalinas aa. Re-
ceptor re-01 - indicador de sinal de ft
um dos dois indicadores se acende 
quando o sinal é recebido através da 
antena a ou b; - indicador de pico de 
áudio de transmissão: pisca quando o 
sinal de áudio recebido aproxima-se do 
nível de saturação; - controle de volume: 
ajusta o volume de saída do receptor. 
Não afeta o indicador de pico de áudio 
de transmissão; - antenas telescópicas: 
recebem os sinais vindos do transmis-

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 
CNN: 29.920.016/0001-02 

Sistemas profissionais para audio e iluminação. 



A LTA FREQUÊNCIA 
ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 

Departamento de licita0o I 47 3268 4668 
Rua 438, 401, SI. 01 I Morretes. Itapema/SC 

licitaaf@gmail.com 

sor; - saída de áudio: jack 1/4" (p-10) e 
xlr-m; - controle de "squelch": este 
controle é ajustado de fábrica e normal-
mente não requer maiores ajustes; - pre-
silha para cabo de força: prende o cabo 
de força ao receptor; - chave on/off; - 
conector: xlr-m 3 pinos, 1/4" (p10); - 
configuração de saída: balanceada ati-
vamente; - impedância de saída: 3,3ko; - 
proteção contra phantom power: sim; - 
alimentação: 12-18vcc nominal, 200ma; 
- fonte de alimentação: adapta-dor 110 
ou 220v com plugue fêmea 2,1mm; - 
dimensões (a x I x p): 41,00 x 197,00 x • 
138,00mm; - peso: 435grs. Ní-veis 
máximos de saída - 1/ 4": +5dby; - xlr: - 
10dbv. Níveis nominais de saída - 'A": - 
8dby; - xlr: -30dby. Pinagem dos 
conectores - 1/s": ponta: sinal - car-caga: 
terra; - xlr: 1: terra - 2: sinal (+) - 3: sinal 
(-). Transmissor de bolso bt-01 - chave 
liga/desliga: em baixo relevo para 
prevenção de acionamento acidental. - 
indicador ligado: acende-se quando o 
transmissor está ligado. Ao piscar resta 
uma hora ou menos de tempo de uso, 
indicando a necessidade de troca das 
baterias; - saída de rf: <30mw; - confi-
guração de entrada: não balanceada; - 
tipo de conector: p2 com rosca macho; - 
impedância de entrada: 1mo; - corrente 
nominal: 60ma; - máximo nível de entra-
da recomendado: +3dbv (controle de 
ganho minimo); - minimo nível de entra-
da recomendado: +80dbv (controle de 
ganho máximo); - alimentação: 2 pilhas 
alcalinas 1,5v aa; - dimensões (a x I x p): 

• 

83,00 x 64,00 x 26,00mm; - peso: 
79,4grs. Pinagem do conector - pino 1: 
terra; - pino 2: +5v; - pino 3: áudio; - pino 
4: terra de áudio através de um resistor 
de 20ko. Precisão: <1 milimetro 
interruptores: sensor de pressão na pon-
ta, botão power display 1 dot-led indi-

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 
CNN: 29.920.016/0001-02 

Sistemas profissionais para 6udio e iluminação. 



01111111111 ALTA 
FREQUÊNCIA 

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 

Departamento de licitação I 47 3268 46 
Rua 438, 401, SI. 01 I Morretes. Itapema/S 

licitaaf@gmail.com 

cator (full color) tipo de ponta: ponta 
padrão dl substituivel bateria: li-polymer 
de 3.7v capacidade de carga: 250ma 
tempo para carga completa: 2 horas 
autonomia: 5h em escrita conti-nua. Até 
3 dias de uso normal. 125 dias em 
standby. Material: corpo em ago e 
alumínio, ponteira e terminador traseiro 
em abs. 

VALOR TOTAL: Dezoito mil e seiscentos e sessenta reais. R$: 18.660 00 

• 

• 

DECLARAMOS QUE: 
• Nos preços propostos estão inclusos além do lucro, todas as despesas e custos, 

como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as 
despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da 
presente licitação. 

• Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os 
requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com 
as exigências do edital. 

• Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e 
seus anexos. 

• Validade da proposta: 90 (noventa) dias. 
• Prazo para pagamento: 30 (trinta) dias. 
• Prazo para entrega: 20 (vinte) dias. 
• Prazo garantia: 12 (doze) meses. 

Itapema, 4 de março de 2024. 

ALTEMIR LUIS 
BOHRER:423297 
87049 

Assinado de forma digital 
por ALTEMIR LUIS 
BOHRER:42329787049 
Dados: 2024.03.04 14:15:44 
-0300' 

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 
Altemir Luis Bohrer 

Cpf: 423.297.870-49 
Rg: 1.018.635.274 

ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL LTDA 
CNN: 29.920.016/0001-02 

Sistemas profissionais para audio e iluminacdo. 



E 
o 
ci 

C 
o 
(r) 

o 
3. 
E 

E 
o >-. 
Cif 

N
ão

 d
ei

xe
 d

e 
te

r 
es

sa
 c

ai
xa

 a
cú

st
ic

a 
co

m
 s

on
or

id
ad

e 
id

e
a

l p
ar

a 
di

ve
rs

os
 m

om
en

to
s.

 

1. 

U.

o 
o A

lto
 F

al
an

te
s:

 W
oo

fe
r 

15
" +

 D
riv

er
 1

" 

P
ot

ên
ci

a:
 6

00
W

 

S
aí

da
s:

 S
pe

ak
on

 

D
im

en
sõ

es
: 3

9 
x 

48
 x

 7
6c

m
 

h
tt

p
s:

//
h

a
yo

n
ik

.c
o

m
.b

ri
ca

ix
a

-a
cu

st
ic

a
-p

a
ss

iv
a

-6
0

0
w

-c
p

-1
5

6
0

0
 



_ 

S 

• 



1-11914.1311 -1i14 

Caixa Acústica Hayonik CPA 15600L 
A Caixa Acústica Ativa Hayonik CPA 15600L é um modelo que proporciona som profissional com alta qualidade. Projetada e 
desenvolvida em laboratórios especializados para uma boa qualidade sonora e a conectividade que os produtos da Hayonik 
oferecem para você, tais como, entrada de cartão de memória. USB. bluetooth e rádio FM. 

Além de uma entrada de microfone XLR e uma entrada de Linha XLR utilizada para conexão com Mesas de som, Violões. 
Guitarras. Teclados, Baterias Eletrônicas entre outros instrumentos elétricos. Com tudo isso, a caixa CPA 15600L conta com 
uma potência de 600W e para garantir a qualidade sonora conta com um falante de 15 polegadas. 

iiiiecificações: 
orient a ça o: 127VAC/220VAC (Chave seletora) 

Cor: Preta 

Alto Falantes: 15" 

Potência: 600W 

Saídas. RCA. SPEAKON 

Dimensões: 48 x 39 x 76cm 

Outros 
Informação adicional: 
Entradas: RCA, P10, XLR 
Potência: 4 Ohms - 300W18 Ohms - 180W 
Drive: Titanium 1.35" 
Equalização: Volume, Grave, Agudo 
Modos: USB, SD, Bluetooth, FM, Aux 
Classe do Amplificador: CLASS-AB 

Oposta de frequência: 50-20kHz 

Conteúdo da embalagem: 
01 - Caixa de som acústica ativa CPA 15600: 
01 - Controle Remoto: 
01 - Cabo AC padrão Brasileiro; 
01 - Manual do usuário. 

rgq-g 
o 
000 
000 
000 

https://hayonik.com.bricaixa-acustica-ativa-600w-bluetooth-cpa-156001-hayonik 



11, 

15600L 
A caixa acústica ativa 
CPA 15600L foi 
projetada e 
desenvolvida em 
laboratórios 
especializados para 
uma boa qualidade 
sonora e a 
conectividade. 

CONEXÕES 
1 x Linha P10 
1 x Linha XLR 
1 x Mic P10 
1 x Mic XLR 
1 x RCA 

CONTROLES 
Mic 
Linhas 
RCA/MP3 

BIVOLT BLUETOOTH USD 2 X ENTRADA 
PARA MIC MIX 

I X ENTRADA 

1 5" 

CARTÃO SD 

CONTROLE 
REMOTO 

RADIO FM DRIVER DE 
TITANIO 

ENCAIXE 
PARA PEDESTAL 

MP3 E 
WMA 



2 Frequências UHF Fixas 

Baixo ruído de manuseio 

Funciona Com 2 baterias AA 
11, Diversity com 2 antenas de 

booster de recepção 
«Saída de áudio balanceada 

XLR e não balanceada P10 
«Case para transporte 

facebook.com/lycooficial 111 twitter.com/lyco_ofici61 Insuporte@basicanet.com.br 

www.lyco.com.br 



xf• 

o 

FICHA TÉCNICA 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
• Alcance médio: 100 mts 
• Resposta de frequência: 50 Hz -15 Khz (± 3 dB) 
• Relação sinal - ruido: 98dB 

T.H.D.: 0,1% 

W• Nível de saida de audio: XLR: -30 dBV, P10: -8dBV 
• Estabilidade de frequência: ± 15KHz 
• Conexão de saída: XLR balanceada P10 e não 
balanceada 

• Alimentação: 2 pilhas AA 

• Faixa de portadora de RF: 614 - 806 Mhz 
• Faixa de operação: 100m sob condições típicas 
• Resposta em frequência de audio: 50 a 15.000 Hz. ± 3dB 
• Rejeição de imagem: 60 dB típico 
• Rejeição a espúrios: > 60 dB típico 
• Distorção do sistema (referente a ± 15KHz de desvio, 
modulação a 1 Khz): 0,1% de T.H.D típico 

• Sensibilidade: -109dB para 12dB SINAD típico 
• Sistema mão, mão 

„ 

f r•Gow" 

UH-02rvitvi 
Wireless Microphone System 

PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS 
• 2 Frequências fixas UHF 

• Baixo ruído de manuseio 

• Microfone dinâmico 

• Funcionamento com 2 pilhas AA 

• Diversity com 2 antenas de recepção 
• Sistema mão, mão 

CONTEÚDO DA EMBALAGEM 
•1 Receptor sem fio com 2 antenas 

.2 Microfones de mão 

-1 Cabo P10/P10 

•1 Fonte de energia bivolt 

• 1 Manual de instruções 

• 1 Certificado de garantia 

DIMENSÕES E PESOS DA 
EMBALAGEM 
Peso: 2,780kg 
Dimensões: 46,5(L) x 32,7(A) x 10,5cm(P) 

Acompanha case para transporte 

ANATEL 

jífill 

Código EAN 

1111110 
7 898922 937343 



• 

• 



• 

IL.1C1C.C, 
FICHA TECNICA 

ESPECIFICAÇÕES TECNICAS 
.Alcance media- IOU rnts 
• Resposta de frequencia SO Hz -15 Mt,* 
•Relacao sinal ruidot 98d11 
•T H D 01

•thvel de saida Ce audio: XL R basttoot -to • 
balanreada 

•mtmentican 7;,11h ,., AA 
• raihil uorladord 

• rat XL1 (-1C, 011(3,1(d0; 100'11 (,OU, 

•Resoosta em frequenna de au,
•Retetcao de imagem 60 dB tut , • 

•Reiecao de espdrios '00 dB • • 

•Distorcao do sistema defercuu 
modutacao a 1 Khz)t al?. de T.H U .„ 

•Sensibilidarle 10) dEl Data 12 Ott 1,;',,Y) • • 

•F aixa de tempteratura de erica:olt

•Vicla da bateria 10heras com 2 t,. • A.t. 
•Ststema headset, laneia tnstrartenro 

UH-01HLI 
WIre1955 MiCrOphOile Sy,ten ,

PRINCIPAIS CARACTERISTICAS 
• 1 Frecidenca Ci ca UHF 

• Bar so !Old° de manuseio 

• Microfone dinarntre 

• Funcionamento cum 2 pilhas 

• Diversity corn 2 antenas de recepcao 
• Sistema Headset, lapela C Instrumento 

CONTEÚDO DA EMBALAGEM 
•1 Receptor sum tip com 2 antenas 
. I MIcrof one Lanett) 

• I Microfone headset 

•1 Cabo para instrumento 

• 1 Cabo R10/P10 
• 1 Fonte de energia bivolt 

• 1 Manual de instruções 
• 1 ccatit irafin de garantia 

DIMENSOES E PESOS DA 
EMBALAGEM 

ANAIF1 
0554104393 

RS 11411 

Codigo EAN 

ID 9 92 17336 

,t 4f 



• 

• 



A
V

L
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 E
 C

O
M

E
R

C
IO

 E
IR

E
L

I 

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
E

 P
R

E
Ç

O
 R

E
A

D
E

Q
U

A
D

A
 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 H

O
R

IZ
O

N
T

E
 

E
P

: 6
1

.6
1

5
-4

8
0

 
7

 / 
R

G
: 2

0
0

1
0

1
0

3
0

9
5

3
4

 

• , 
Pr

Um 
Lu s• i 

oNL 
gi 

< o 
D 

6 P-3 o 
- ni 
tal k0 

w 
w z Lu - oo < 0 .1. 

o u, o
• Z 1.1 

Wrn
CC < 

o bi < 
o 

`,• 4 z o 
< 52. E 

6s o dos 
o 5 to-  uoc.: (6Lorx -j

Lo < 
• <cr Quj 7n 
(2 ap• 4.X @,) 
ce in .:j 
4L,IJ § L1 g ps
5, rn,j. 

< Cr, < 1 3 2 
aiq=2.000 

< ti 
u2, m0 >0 

o o o i• re L, 
2 z re• zzLuu., < cLuLucci-LI., 03 O

B
JE

T
O

: S
E

LE
Ç

Ã
O

 D
E

 M
E

LH
O

R
 P

R
O

P
O

S
T

A
 P

A
R

A
 R

E
G

IS
TR

O
 D

E
 P

R
E

Ç
O

S
 V

IS
A

N
D

O
 F

U
T

U
R

A
S

 E
 E

V
E

N
T

U
A

IS
 A

Q
U

IS
IÇ

Õ
E

S
 D

E
 M

A
T

E
R

IA
L 

P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

 E
 M

O
B

IL
IÁ

R
IO

S
 

D
E

S
T

IN
A

D
O

S
A

 A
T

E
N

D
E

R
 A

S
 N

E
C

E
S

S
ID

A
D

E
S

 D
A

 S
E

C
R

E
TA

R
IA

 D
E

 A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
, I

G
U

A
LD

A
D

E
 E

 D
E

S
E

N
V

O
LV

IM
E

N
T

O
 S

O
C

IA
L 

E 
D

O
 F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 A

S
S

IS
TÊ

N
C

IA
 

S
O

C
IA

L 
D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E
 H

O
R

IZ
O

N
T

E
 -
 C

E
. 

 

T
R

A
T

A
M

E
N

T
O

 
D

IF
E

R
E

N
C

IA
D

O
 • 

O = o 
(..) ...I 

O 

LU Z 

V
A

LO
R

 T
O

T
A

L 
P

O
R

 E
X

TE
N

S
O

 

VI 

a) 'ri 
r= a) 

::'', `,, 
Lr, c ..., 
'5 2 E, 
-o CLI VI 

L- O 4... a)
IA 

ce -, 
O < 
< O 

---.... 

v-• 0.-
cc (o

V
A

LO
R

 
U

N
IT

Á
R

IO
 P

O
R

 
E

X
TE

N
S

O
 Q) ' Ri o Q., 

'E " 
cu IS 

C 

E •a 

cc -O

_J<

>z 

Do 
T-I 

1-- 1—
Cf O 1-

col o < 
i-a E u. 

o 

i•-• < 
0 .  CA 

IN 

Cl 

D 

o
Z  Z 

D 

M
A

R
C

A
/F

A
B

R
IC

A
N

T
E

 

.....".'") 

—I 
> 

< 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Õ

E
S

 

G
U

A
R

D
A

 R
O

U
P

A
S

: 
E

S
TR

U
TU

R
A

 E
M

 M
D

P
 

R
E

V
E

S
TI

D
O

 E
M

 F
óR

M
IC

A
 

C
O

M
 A

C
A

B
A

M
E

N
T

O
 

P
IN

T
U

R
A

 U
V

 F
O

S
C

O
, C

O
M

 
6
 P

O
R

TA
S

, 2
 G

A
V

E
TA

S
 E

 4
 

P
R

A
TE

LE
IR

A
S

, C
O

N
TE

R
 

P
U

X
A

D
O

R
E

S
 C

R
O

M
A

D
O

S
, 

P
O

S
S

U
IR

 C
O

R
R

E
D

IÇ
A

S
 

M
E

T
Á

LI
C

A
S

 E
 P

ÉS
 E

M
 

E tu 1— cr, 



• 

4 

; 
A. 

• 
4 

A
V

E
. 
S

E
R

V
IÇ

O
S

 E
 C

O
M

E
R

C
IO

 E
IR

E
L

I 

P
V

C
. D

IM
E

N
S

Õ
E

S
 A

X
LX

P
: 

o 
N. 

o 

d
o
is

 m
il,

 tr
e

ze
n

to
s 

e
 s

es
se

nt
a 

re
a

is
 

o o 
o 
(Y) 

C
A

U
C

A
IA

 -
 C

E
, 0

8
 D

E
 M

A
R

C
O

 D
E

 2
02

4.
 



P
U

X
A

D
O

R
E

S
 C

R
O

M
A

D
O

S
, 

FO
S

C
O

, 
C

O
M

 

*
 I

m
a
g

e
m

 I
lu

st
ra

ti
v

a 




